

平成23年3月16日

各 位



会 社 名 株 式 会 社 A C C E S S
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 富 久
(コード番号 4813 東証マザーズ)
問 合 せ 先 社 長 室 長 須 田 昌 樹
(T E L . 0 4 3 - 2 1 2 - 2 2 3 2)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成22年12月8日に「業績予想の修正、特別損失計上に関するお知らせ」にて公表しました平成23年1月期連結および個別の通期（平成22年2月1日～平成23年1月31日）業績予想を修正することとしたので、お知らせいたします。

記

1. 平成23年1月期通期業績予想数値の修正（平成22年2月1日～平成23年1月31日）

(1) 連結

(単位：百万円、%)

	売 上 高	営業利益	経常利益	当期純利益 (△損失)	1株当たり当期 純利益(△損失) (円)
前回発表予想 (A)	25,000	3,600	3,500	△350	△893.12
今回修正予想 (B)	25,120	4,525	4,317	423	1,079.87
増 減 額 (B-A)	120	925	817	773	—
増 減 率 (%)	0.5%	25.7%	23.3%	—	—
(ご参考) 前期実績 (平成22年1月期)	32,400	2,602	2,865	493	1,260.98

(2) 個別

(単位：百万円、%)

	売 上 高	営業利益	経常利益	当期純利益 (△損失)	1株当たり当期 純利益(△損失) (円)
前回発表予想 (A)	22,300	4,400	4,300	△2,100	△5,358.69
今回修正予想 (B)	22,316	4,364	4,291	△1,552	△3,962.42
増 減 額 (B-A)	16	△35	△8	547	—
増 減 率 (%)	0.1%	△0.8%	△0.2%	—	—
(ご参考) 前期実績 (平成22年1月期)	29,605	3,052	3,272	△3,528	△9,007.41

2. 修正の理由

【連結】

売上高につきましては、概ね予想の通りに推移し、前回発表時の見通しに比べ120百万円の増加となる見込みであります。一方、売上原価および販売管理費等につきましては、主に研究開発費等の販売管理費の削減により、営業利益は925百万円、経常利益は817百万円それぞれ増加となる見込みであります。また、当期純利益につきましても、773百万円の増加となる見込みであります。

【個別】

前回発表時の見通しに比べ、売上高、売上原価および販売管理費等が概ね予想の通りに推移し、売上高は16百万円の増加、営業利益は35百万円の減少、経常利益は8百万円の減少となる見込みであります。また、当期純利益につきましては、前回発表時に見込んでいた貸倒引当金繰入額の減少などにより、547百万円の増加となる見込みであります。

以上